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OGGETTO: Modifica deliberazione n. 24 del 29/4/19 di indizione procedura di gara telematica
medianie RDO su MEPA - per Ta fornitura di n. 4 sistemi di supporto radiale per tavolo
angiografico occorrenti per le UU.OO.CC. Cardiologia, UTIC ed Bmodinamica dei PPOO. di
Agrigento ¢ di Sciacea.-
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L’anno duemiladiciannove il giomo \/E[U_[J_ NOVE del mese di  UTTU yﬁ)ﬂ’t nella sede

dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento
ILDIRETTORE GENERALE

Dott. Giorgio Giulio Santonocilo, nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliaha
0.186/Serv. 1/5.G. del 04/04/2(019, coadiuvato dal Direttore Amminigtrativo, dotl. Alessandro
Mazzara, nominate con delibera n. 414 del 17/06/2019 e dal Dircttore Sanitario, dott, Gaetano
Mancuso, nominato con delibera n 415 del 17/06/2019, con [Passistenza del Segretario
verbalizzante Tiothasa PATHIZIA TEDESCO oo _adotta la presente delibera
sulla bage della proposta di seguito riporiata




PROPOSTA
1 irenore della VLOL O SERVIAIO PROVVEDITORATQ, dottesa Loredana 11 Salvo

Visto I'Atto Aziendale di questa ASE, adottato con delibera n, 007 del O3/03/2017 cd approvato con
DAL D 1082 del 30/05/2017, di cui 51 & preso atto con Delibera n. 816 del 09/06/2017:

Premuesso:

o chie nota Prot. n, 33078 tramite sito web aziendale i data 20/02/2019, ai sensi dellart. 66
del 1. Les. n 50716, ¢ state pubblicato un avviso di cansultazione preliminare di mereato
per allidamento della fornita di n, 4 sistemi di supporto radiale i fibra di carbonio
piombato per tavolo angioprafico - “STARSystem,  oceorrenti alle ULLOO.CC, i
Cardiotogia, UTIC cd Emodinamica dei PROO. di Aurigento ¢ Sciacea, per verificare
I"unicita delie caratteristiche di asserila esclusivitd possedute dai suddettn beni;

«  che alla predetta consultazione con nola del 28/02/19 Ta Man(re Medical s, nefla qualitd
di distributore esclusivo por la Sicilia del sistema di supporto radiale  denominato
“STARSystem?”, ha manifestato interesse alla lorpitwra di che trattasi proponendo un
prevo untlario di € 15.800,00 [VA cselusa,

« che con deliberazione n. 24 del 29/4/2019, w sensi delbart, 63 comma 2 letl. by del 1D, Lgs.
n. 50/16 e s, € stato autorizzato Pesperimento di apposita procedura negoziala per
limporto complessivo di € 44.240 00 1VA escluga, a mezzo RDO/MLEPA per alfidamento
della Tornitura di n, 4 sistemi di supporto vadiale in fibra di carbonio piombato per tavolo
angiogratico — “STARSyslem, mediante il crilerio di aggivdicazione al minor prezzo, w
sensi art, 93, comma 4 Je(l, ¢, 12.1,85.50/2016, previo siudizio di conformitd del prodotto
offerto;

« che (| precitato art. 63 c. 2 del 2. Lgs. n. 50/16 prevede Tuso della procedura negoziata
senza la pubblicazione di un bando di gara quando la lornitura pud essere eflelluata
unicamente da un determinato operatore economico che distribuisec il prodotto in esclusiva,

o che nelta suceitata delibera a contrarve n. 24 del 29/04/19, 1 prezzo unmitario del beni sanilati
da acquistare, stabilito in ¢ 11.0060,00 IVA esclusa, cra stato determinato decurtando del 30%
il preveo discendente dalla vichiamata consullazione;

CONSIDERATO che, a seguilo i pubbiicazione detla precitata delibera, la societd Manfré
Medical, nella qualita di distributore eselusivo,  ha comunicato di non poler formulare aleuna
offerta in quanto il prezzo corrente al pubblico del prodoito di che trattast & pari ad € 20.000,00 oltre
LVA, ma che, al fine di permettere la definizione detla tratlativa, si & dichiarata disposta a lormulare
o sconto incondizionato pari al 6% sull’imponibile totale (€ 63.200,00) gid offero in sede di
consullazione ¢ che, pertanto, il prezzo unitario di clascun bene sanitario risulterebbe rideterminato
m € 14.852,00 IVA esclusa;

RILEVATO che la base d’asta lissata nel predetto alto deliberativo n. 24 del 29/04/19 risulta fuori
mercato occorre ridetenminare la stessa stabilendo o nuova base d asta in € 14.852,00=4+1VA;

DARE ATTO che occome riapprovare il seguenle guadro ceonomico per soslenere Ponere
dervante dal presente atto deliberativo, ammontante presuntivamente ad € 73.665,92 TVA inclusa,
olire alle competenze terne ex art, 113 D.Lgs. S0/16,:ehe grava sul conle patrimoniale



A101020501 del bilancio di csercizio 2019, giusta nota prot. n. 5155 del 9.01.19, in base al
principio di compelenza, riservandosi di provvedere alla quantificazione della spesa cfleljva,
derivante dall’esperimento della procedura, con il provvedimento di aggiudicazione della formitura
in oggetto sulla base dell’effettiva risultanza di gara;

Formitura n. 4 sistemi di supporto radiale € 59.408.00

IVA aliquota 22% € 13.0069,76

Compelenze internc 2%

exart. 113 D.Las. 50/16 ¢ 1.188,16

TOTALL {0 73.065,92
PROPONE

Per de motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate:

L. DARE ATTO che neil*ato deliberativo n. 24 del 29/4/2019, di indizionc della procedury
per Paffidamento della fornitura di n. 4 sistemi di supporto radiale in fibra di carbomio
piontbato per lavolo angiografico - “STARSystem™ Ia relutiva base d*asta per agnt singolo
supporto € slata fissata in € 11.060,00 VA esclusa.

2. MODIFICARE la deliberavione n. 24 del 29/4/2019 fissando la nuova base d’asta in €
14.852,00 FVA esclusa per ogni singoio sistema di supporto radiale denominato “STA RSy~
stem™ e, per 'elletto, raulorizzare ai senst della normativa citals in premessa, 'esperimento
i apposita procedura negoziata, & mezzo RIDONVIE.PA per Patlidamento della fornitura i
n. 4 sistemi di supporlo radiale in fibra di carbonio piombato per tavolo angioprafico —
“STARSystem, oceoreenti alle ULLOO.CC, i Cardiologia, UTIC ed Emodiramica dei
PP.OO. di Agrigento ¢ Sciacea, per come csallamente specificato nelle predetie note atlegate
alla suddetta deliberazione  per un importo complessivo presunto di € 59.408,00, oltre
LV.A., dando atto che il criterio di aggiudicazione previsto ¢ quello del minor prezEo;

3. RIAPPROYARE Pallegato documento denominato “Condjzioni particolari di contralto™
(AL A), che discipling le condizioni di fornitura, ad integrazione di quelle fissate da Consip
e reperibili sulla relativa piattaforma per ghi acquisti ME.PA.;

4. DISPORRE 1a pubblicazione del presente alio sul sito web aziendale www.aspag.il ammi-
nistrazione lrasparenle sezione bandi di gara ¢ contratli, in conformita all arl. 37 del 12108
3320013 callarl. 29 del D.]es. 50/2016:

5. RIAPPROVARE il nuovo quadro economico per sostenere Ponere derivante dal presente
atlo deliberativo, ammontante presuntivamente ad € 73.005,97 VA inclusa, oltre alle com-
petenze interne ex art. 113 D.Lgs. S0/16, che grava sul conlo patrimondale A 101020501 del
bilancio di esercizio 2019, giusta nota prol. n. 5155 del 9.01.19, in base al principio di com-
pelenza, riservandosi dio provvedere alla quantilicazione della spesa eflaitiva, derivante
dall’esperimento detla procedura, con il provvedimento i aggitdicazione delta lomitura in

oggeilo sulla base dell citettiva risultanza di gara:

e
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6. CHY esceuzione della deliberazione verrd curata dallP1U.0LC. Servizio Provveditorato

7. MUNIRIE ta presente deliborazione delia clausola di immediata esecuzione, onde consentire
il pronto esperimento della procedura di scelta del contracnte ¢ Papprovvigionamento del di-
spositive richiesto finalizzalo ali’ otimizzazione del servizio.

Aflesta, altresi, che ta presenle proposia, a seeuito dell’istruttoria effetluala, nella forma e nella
sostanza, ¢ lepittima ¢ picnamaente conforme alla normativa che discipling fa fallspecie tratlala,
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L DIRETTORE GENERALR

Vista la supcriore proposta di delibevazione, formutala dalla dotissa Lovedana I Salvo, Direttore
cdella U 0.C. Provvedilorato, che, a sepuito dell’istruttoria cfctiuata, nella forma ¢ nella sostanza,
ne ha atlestato la legittimity ¢ la piena conformila atla normativa che discipling la Fattispecic
{raftatag

Ritenuto di condividere il contenuo della medesima proposta;

Tenuto conto dei parert espresst dal 1vetlore Anmministrativo ¢ dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

di approvare fa superiore proposta, che qui st intende integralmente viportats ¢ frascritla, per cofie
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AZIENDA SANMITARIA PROVIMNCIALE
JOC SERVIZIOD PROVVEDITORATO

Viale della vittoria, 321 - 32100 Agrigento
tstruttore Dr, Rosalla Cald Amim.vo esperto
Telefong (922 407238

FAX 0922 407120
Oggetto: Procedura negoziala, a mezzo RDO su MEPA, per Mallidamento della fornitwra di

n. 4 sistemi di supporto radiale per tavolo angiogralico occorrenti per le
U.00.CC. Cardiologia, UTIC ed Emodinamica dei PP.OO. di Agrigento e di
Sciacca per 'importo complessivo presunto della fornitura di € 59.408,00, oltre iva

(Codice gara -CIG ).

II presentc documento denominato “Condizioni particolart di contrallo™ disciplina le
condizioni di fornitura, ad infegrazione di quelle lissate da Consip c reperibili sulla relativa
piattaforma per gli acquisti ME.PA, e precisamente “Condizioni Generali di Contratto relative al
Bando Beni e Capitolato tecnico relativo a “Torniture speciliche per la Sanita”.

Questa Azienda indice, giusta Delibera a contrarre n. del . ¢sccutiva, al sensi dell’art.
dellart. 63 comma 2 lett, b) del D.Lgs. 50/2016, ¢ delle Linee Guida ANAC di altuazione del
D.Lgs. n. 530/2016 n, 4 - procedura negoziata, tramite RIDO su MEPA, per Paffidamento della
fornitura di n. 4 sistemi di supporto radiale in fibra di carbonio piombato per tavolo angiografico --
“STARSystem per le UULQO.CC. Cardiologia, UTIC ed Emodinamica dei PP.OO. di Agrigento e
di Sciacca per un importo complessivo presunio di € 59.408.00= + IVA, con le specifiche teeniche
di cui ali’allegato capitolato tecnico.

Oggetto della presente fornttura € ’acquisto n. 4 sistemi di supporto radiale in fibra di
carbonio piombato per tavolo angiografico — “STARSystent di cui all’allegato capitolato tecnico,
comprendente esecuzione delle seguenti prestazion:

- Consegna presso la struttura sanitaria di destinazione sopra indicata,

- garanzia per viz e difett derivanti dal processo di fabbricazione Full Risk che
possano manilestarsi per up periodo mipimo di venliguatiro mesi dalla data di
collaudeo. ‘ '

In merito alla presenza dei rischi da interferenze ex art. 26, comma 3 bis, D.Lgs. 81/08 ¢
s.am.d, sl precisa che non € state predisposto i} DUUV.RIL in quanto trattasi di mere forniture da
eseguire presso magarzzing, ed in ogni caso non esistono nschi da inlerferenza da valotare per le
prestazioni di agsistenza teenica, poiché per dette presiaziom da cseguire all’interno deila strutiura
non ¢ prevista una durata maggiore di duc giorni ¢ comungue in orari di chiusura senza la presenza
di terzi. Gl oneri per la sicurczza sono, pertanto, pari a zero.

[ beni da fornire in possesso delle specifiche teeniche richicste, devono cssere conformi alle
normative di sicurezza CLELL ¢ dotati di marchio CII (Dircttiva 93/42/CEL — D.1gs. 46/97 ove
necessario in relazione all’immissione in commercio, o conformita ad altra normativa vigente). |
beni devono essere Torniti completi di ogni accessorio tali da renderto pichamente funzionante ed
tdoneo all’uso a cur @ destinalo,

CRITERIO DI SELEAIONIE:
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La gara ¢ apgiudicata ad un operatore cconomico, in possesso dei requisiti di carattere
generale ex art. 80 I).Lgs. 50/2016, anche in presenza di una sola offerta valida, con it eriterio del
minor prezzo, previo giudizio positivo di conformita techica, in quanto trattasi di (orniture di
importo inferiore alla soglia comunitaria, ex art. 36 comma 9 bis del D.Lgs. 50/2016, come
introdotto dal D.L. 32/2019, convertito con L. $5/2019, nella considerazione che le caraticristiche
della prestazione da escguirc risultano definite negli afti di gara, con previsione di tutte le
caratferistiche ¢ condizioni di fornitura, restando in capo al concorrente solo I"olferta di un prezzo.
Non saranno prese in considerazionce le offerte con prezzo pill alto rispetto al prezzo posto a base di
gara, nonché le ollerte di articoli con caratteristiche tecniche inferiori a quelle indicate.

L’ Amministrazione si riserva la possibilitd di richiedere chiarimenti sull’offeria presentata,
assegnando un termine perentorio di presentazione alla Ditta otferente.

[’Azienda si riserva la facoltd di non procedere all'affidamento sc nessuna oflerta risuld
conveniente ¢ idonea in relazione all'oggetto del contratto, in applicazione dell’art. 95, comma 12,
del D.Lps. 50/2016,

Unitamente  allofferta economica, ogni ditta invitata dovrd presentare la seguente
documentazionc:

1. DGUIS debitamente compilato in ogni sua parte ¢ sottoscritio digitalmente da parte del

titolarc o legale rappresentante della ditla;

2. copia della presente debitamente firmata per accellazione;

3. scheda tecnica del bene offerto corredata di dephants illustrativi (se previsti), redatti in
lingua itabiana o tradotti in lingua italiana; nella relazione dovranno essere descritle in
modo chiaro ed inconlutabile le caralteristiche tecniche del bene offerto, ¢ quantaluo
necessario  alla  valulazione tecmica del bene  offerto; dovrd essere prescntata
dichiarazione, resa ai sensi del DPR 445/2000 dalla ditta produtlrice, altestante
I"esclusivitd tecnica e di distribuzione dei prodotii offerti;

4. certificato CE (Direttiva 93/42/CEE, concernenle 1 dispositivi medici — possesso
marcatura CL - o altra certificazione di conformita alla normativa vigente, in relazione
all’opgetto di fornitura),

In caso di omessa o incompleta presentazione degli elementi e delle dichiarazioni si
applicheranno le disposizioni di cui all’art. 83, comma 9, del D.Igs. 50/2016. ¥ in ogni caso
preclusa ogni possibilitd di integrazione postuma dell’ offerta toenica ed cconomica. Costituiscono
irregolarita cssenziali non sanabili le carenze della documentazionc che non consentono
I'individuazione del contennto o del soggetto responsabile della stessa,

Obblighi dell'aggivdicatario: la ditta aggindicataria dovri:

a) entro 15 (quindict) giomi dalla comunicazione, costituire garanzia definitiva per un importo
pari al 10% dell’importo contrattuale ¢, comunque, sccondo le modalita previste dall’art,
103 D.Lgs. 30/16; la paranzia, che ha la finalitd di coprire gli oneri per il mancato
adempimento, dovra avere validild per tullo 11 periodo di vigenza del contratto (24 mesi) e
sara svincolata, previa richiesta scrilla da parte della ditta interessata, soltanto alla
cessazione del rapporio, sempreché la fornitura sia stata effettuata regolarmente ¢ che non
siano state sollevate dall’Azienda contestazioni, nella quale ipotesi sard eventualmente
restifuita ad avvenuta definizione delle controveraie. Sono richiamate qui le disposizioni di
cut all'art. 103 del D.Lgs. 50/2016;
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b) al momento della stipula del contratto telematico, provvedere al pagamento dell’imposta di
bollo ex art. 2, della Tariffa, parle prima, allegata al DPR n.642 del 1972, ¢ risoluzione 96/5%
del 16 dicembre 2013 dell’ Agenzia Entrate.

MODALITA DI SECUZIONE DELLA FORNITURA
1) ['beni da fornire devono essere nuovi di produzione e di ultima generazione, devono cssere

formiti nelle quantita, con le caratleristiche tecniche ¢ nella configurazione offerta, valutata
conlorme dai soggetti appositamente incaricati dall’ Amministrazione;

2) 1 prezzo di fornitura & dato dall’applicazione del ribasso percentuale offerto dalla ditta
aggiudicataria sull'importo posto a base di gara e sopra indicato; nel prezzo di fomitura ¢
compresa 'esecuzione di {utte le prestazioni richieste dal presente capitolato d’oneri; nel
prezzo di fornitura ¢ compresa la consegna ed installazione per come indicato nell’ordine di
fornitura, nonché 'csecuzione di tutte le prestazioni di assistenza teenica che si dovessero
rendere necessarie per tutta la durata detla garanzia; nelle attivita di assistenza teenica rientra
Peventuale aggiornamento sofiware,

3) La mcrce dovra essere consegnala presso la sede indicata nell’ordine entro il termine
perentorio di 13 (quindici) giorni di calendario dalla data delf’ordine; in caso di ritardo
nell’esecuzione delle prestazioni contrattuali, ’ASP, a suo insindacabile giudizio, e con
riserva di addebito di eventuali ulteriori danni, potrd applicare a carico del fornitore una
penale nella misura come determinata nelle “Condizioni Generali di Contratto relative a
Beni Specifici per la Sanita™,

4) La fornilura, in conformita all’art. 102 del D.Lgs. 50/2016, sard sotloposta a verifica di
conformitd, per accertare la regolare esecuzione della fornitura rispetto alle preserizioni
contrattuali, fatte salve le eventuali fepgi di sctiore,

5) La copertura finanziaria della presente fornitura ¢ assicuraia con fondi del bilancio
aziendale; la fattura, che dovra essere emessa solo dopo la conclusione delle operazioni di
verifica di conformitd con esito positivo, sard liquidata entro 1l termine di 60 giorni dal
ricevimento della fattura, in conformitd al D.Lgs. 231/2002, come modificato dal D.Lgs.
192/2012; la fattura dovra fare esplicito riferimento al provvedunento di alfidamento, al
corrispondente  ordine informatico cmesso da questa Axienda ed al corrispondente
documento di trasporto. Il verbale di verifica di conformita della fornitura con esilo positivo
equivale all’atlestazione della regolaritd di fornitura; in caso di diftormitd tra prezzo
conirattuale indicato nell’ordine e prezzo in faltura, ’ASP richiedera nota di credito alla
ditta fornitrice con interruzionc det termim di pagamento. In caso di conlestazioni il
pagamento della fattura in corso di liquidazionc sard sospeso fino alla delinizione delle
stesse; nell’ipotest in cul non venisse rispettato il termine di pagamento sopra indicato, sard
applicalo quanio previsto dall’art. S del 1.Lgs. 231/2002, come modificato dal D.Lgs.
192/2012,

0) In caso di cessione dal credito, trova applicazione quanto previsto dall’art. 106, comma 13,
del D2.Lgs. 50/2016; I’ Azicnda non pud essere chiamata a rispondere di pagamenti cffettuati
prima della notifica della cessione di credito; resta inteso che I'ASP ceduta pud opporre al
cessionario tutte le eccezioni opponibili al cedente in base al contratto d’appalto; una volta
netihicalo "atto di cessione, il creditore non pud opporre in compensazione il credito ceduto.
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7)

§)

9)

La dilta aggiudicataria, ai sensi dellart. 8 del Programma Quadro “Sicuresza ¢ Legalita per
lo Sviluppo della Regione Siciliana™, si impegna, pena il recesso del contratto, a collaborare
con le Forze di Polizia, denunciando ogni tentative di estorsione, intimidazione o
condizionamenlo di natura criminale (richicste tangenti, pressioni per indirizzare
assunzione di personale o Daffidamento di subappalti @ determinatc imprese,
danneggiamenti/furti di beni personali 0 in cantiere, etc);

La ditta aggiudicataria si impegna, pena la nullita assoluta del contratio, ad assumere gli
obblighi di tracciabilita dei flussi di cui alla legge 136/2010 ¢ s.m.i.;

La ditta aggiudicataria si impegna a comunicare, durante la vigenza del rapporto
contraitualc, ogni eventuale ipotesi in cui il proprio legale rappresentantc o uno dei propri
cirigenti siano rinviati a giudizio per favoreggiamento nell’ambito di procedimenti relativi a
reati di eriminalita organizzata.

10)Per tutte le conlroversie, che dovesscro eventualmente sorgere, sard compelenie

0922 407119).

Azienda Sanilaria Provinciale - Viale delia Vittoria, 321 — 82100 AGRIGENTO - C.F. & P, 02570930848

esclusivamente il Foro di Agrigento.
[a presente non vincola quest® Azienda, in quanto il vincolo sorgerd solo dopo 1’esecutivita

del provvedimento di affidamento della fornitura, ¢ la sottoscrizione del relativo contratio per
mezzo di scambio di corrispondenza tramite piattaforma. Successivamente alla stipula sard emesso
ordine con procedura informatica in uso all’ ASP contenente le informazioni necessarie alla corretta
fatturazione clettronica.

Per maggiori informaziont contattare il Servizio Provveditorato (lel. 0922/407238 — fax

I Dircttore Servigio Provveditorato
Dr.ssa Lored? i Salvo

PER ESPRESSA ACCETTAZIONE
EX ARTT. 1341 E 1342 CODICE CIVILE

LA DITTA

(timbro ¢ firma del legale rappresentante)



Star System AG

amministrazione@manfremedical.com

mar 14/05/2019 16:04 & s o2 (Rl

aforniture <forniture@ASPAGIT>;

A6 0 &y 74

Buongiorno.
Relativamente alla Vs. Delibera n. 24 del 25/04/2019 di oggetto “ Indizione procedura RDO su MEPA per la
fornitura di n. 4 sistemi di supporto radiale per tavolo angiografico occorrenti per le UUQQCC Cardiologia
UTIC ed Emodinamica dei PPOO di Agrigento e Sciacca”
premesso che
in data 20/02/2019 con prot. 33078 avete pubblicato “ Consultazione preliminare di mercato “ per
supporto Adept Medical Limited di Terumo (denominato Star System),
- che con mail del 28/02/2019 a forniture@pec.aspag.it abbiamo manifestato il ns. interesse alla
fornitura con il prodotto di Adept Medical Limited di proprietd Terumo (denominato Star System).
- ¢he con mail del 12/03/2019 a forniture@pec.aspag.it su vs richiesta telefonica vi trasmettevamo :
1) Lettera di esclusiva distribuzione di TERUMO per Sicilia 2 Manfré Medical srl, del supporto Star
system - 2) Indicazione di € 15.800 quale prezzo di mercato corrente al pubblico.

si comunica che

- notiamo nella delibera n. 24 del 29/04/2019 che il prezzo unitario per il supporto di Vs, interesse,
indicato per 'acquisto RDO su MEPA & di € 11.060,00

. nella delibera n.24 det 29/04/2019 evidenziamo che alla ¥ Consultazione preliminare di mercato” ha
risposto solo Manfré Medical srl

- che la scrivente vi ha trasmesso, come sopra, il prezzo congruo corrente al pubblico di € 15.800,00

- che probabilmente vi & state un errore di importo del prezzo unitario da Voi messo per laRDOdi€
11.060,00, che renderd impossibile formulare Ns. offerta su MEPA,

Distinti saluti
Amm. Unico - Manfré ignazio



POSTA CERTIFICATA: sistema di supporto radiale Star System

8% gald
Lo p '{—/ ¢/

Oggetto: POSTA CERTIFICATA: sistema di supporto radiale Star System

Mittente: "Per conto di: manfremedical@pec.it" <posta-certificata@pec.aruba.it>

Data: 10/07/2019, 09:24

A: <forniture@pec.aspag.it>

Messaggio di posta certificata

Il giorno 10/07/2019 aiie ore 09:24:09 (+0200) il messaggio

"sistema di supporto radiale Star System™ & stato inviato da "manfremedical@pec.it"
indirizzato a;

forniture@pec.aspag.it

Il messaggio originale & incluso in allegato.

ldentificativo messaggio: opec292.20190710092409,04524.290.1.65@pec.aruba.it

..... postacertlaml LI, e s BN e

Oggetto: sistema di supporto radiale Star System
Mittente: <manfremedical @pec.it>

Data: 10/07/2019, 09:24

A: <forniture@pec.aspag.it>

Gentilissima dott Cala, non possiamo produrre I'attestazione richiesta, in quanto pur avendo
avviato trattative con diverse Asp ( prezzo offerto € 20.000,00+iva 22% ), non abbiamo ancora
finalizzato 1a vendita del dispositivo in oggetto.

A livello Nazionale invece, Casa Madre Terumo si avvale di distributori nelle diverse Regioni e
pertanto non conosciamo il prezze al pubblico.

Cid nonostante non capiamo da dove abbiate preso il prezzo deliberato, avendo da noi
ricevuto offerta ufficiale.

In via del tutto eccezionale al fine di trovare un punto in comune, che possa permettere
una conclusione della trattativa, formuliamo uno sconto incondizionato sul totale dei n.
4 Star System del 6% sull’imponibile.

Proposta valida fino al 31,07.2019,

Distinti salut

Da: forniture@pec.aspag.it (mailto:forniture@pec.aspad.it]
Inviato: gioved! 27 giugno 2019 14:23

A: manfremedical@pec.it

Oggetto: sistema di supporto radiale Star System

Speltle ditta,

con riferimento al dispositivo in oggetto si chiede un'attestazione dalla quale risultl, in qualita di distributore esclusivo per
la Sicilia, il prezzo al pubblico praticalo alle altre ASP, da assumere come parametro di siferimento.

In attesa di riscontro, si porgono cordiali saluti,

Drssa Caty

Ldi2 10/07/2019, 10:13



POSTA CERTIFICATA: sisi;gm_:a i sup,pm‘t.u“nadiaic Star System

Wt
AL L
A A

---- Allegatiz - -

daticert.xmi 787 hytes

postacert.eml 7,9 kB

2di2 10/07/2019, 10:13



” Za 06/ p
Star System AG documentazione Casa Madre Terumo

amministrazione@manfremedical.com ] v

mer 26/06/2019 10:20

aforniture =forniiure@ASPAGT =;

Cegiuseppe caramanno@gmail.com <giuseppe.caramanno@gmail.coms;

1 aflegati (140 KR)

Lettera Terumao prezzo Starsystern.pdf;

Gent.ma D.ssa Cala,

ad integrazione documentazione gla presentata e a Voi necessaria, si trasmette lettera di Casa Madre
Terumo come richiesto,

Cordiali Saluti

Amministratore Unico — Manfré Ignazio

Da: amministrazione @manfremedical.com [mailto:amministrazione@manfremedical.com]
Inviato: martedi 14 maggio 2019 16:04

A: forniture@aspag.it’

QOggetto: Star System AG

Buongiorno.
Relativamente alta Vs. Delibera n. 24 del 29/04/2019 di oggetto “ Indizione procedura RDO su MEPA per la
fornitura di n. 4 sistemi di supporto radiale per tavolo angiografico occorrenti per le UUOOCC Cardiologia
UTIC ed Emadinarmica dei PPOO di Agrigento e Sciacca”
premesso che
in data 20/02/2018 con prot. 33078 avete pubblicato “ Consultazione preliminare di mercato “ per
supporto Adept Medical Limited di Terumo (denominato Star System),
. che con mail del 28/02/2019 a forniture @pec.aspag.it abbiamo manifestato il ns. interesse alla
fornitura con it prodotto di Adept Medical Limited di proprietd Terumo {denominato Star System}.
- che con mail del 12/03/2019 a forniture@pec.aspag.it su vs richiesta telefonica vi trasmettevamo :
1) Lettera di esclusiva distribuzione di TERUMO per Sicilia a Manfré Medical srl, del supporto Star
System - 2) Indicazione di € 15.800 quale prezzo di mercato cotrente al pubblico.

si comunica che

_ notiamo nella delibera n. 24 del 29/04/2019 che il prezzo unitario per il supporto di Vs. interesse,
indicato per acquisto RDO su MEPA & di € 11.060,00

. nella delibera n.24 del 29/04/2019 evidenziamo che alla “ Consultazione preliminare di mercato” ha
risposto solo Manfré Medical srl

- che la serivente vi ha trasmesso, come sopra, il prezzo congruo corrente al pubbiico di € 15.800,00

- che probabilmente vi & stato un errore di importo del prezzo unitario da Voi messo perla RDOdi€
11.060,00, che renderd impossibile formulare Ns. offerta su MEPA.



Distinti saluti
Amm. Unico - Manfré Ignazio



“TERUMO

Tarumo ltalia S.r.l.

Via Pacin di Doro, 73
00142 ROMA M, laly
Tel: +30 08 84802800
Fax: 439 08 80513233

B LI LGOI

Spett.le

Azienda Sanitaria Provinciale di
Agrigento

Viale della Vittoria, 321

92100 Agrigento AG

Rama, 20/06/2019
Prot.n® 1S/9026/RC

Con la presente si dichiara che il Sistema di supporto radiale destro e sinistro chiamato
StarSystem, cod. AM*G160C, composto da:

» StarBoard,
» StarSupport;
o StarTable;

verra registrato al nostro prossimo deposite del listino in Camera di Commercio al prezzo
di € 30.000,00 ed il prezzo suggerito per il pubblica & di 20.000,00€ + iva al 22%.

il nostro distributore di zona, autorizzato alla vendita del prodotto, & la Spett.le Manfre
Medical S.r.l. sita in Via del Nebrodi 48- 90144 Palermo.

Cogliamo Foccasione per porgerVi i nostri pill cordiali saluti.

[P TN AR

Terumo Italia S.r.l.
Il Procuratore
Roberto Carant]

G.F/P.IVA « R di Rame 0727070100 + REEA 1022345 - TBAN IT170010 D503 3370 0000 G000 371 - cap, soc: € 60.000,00 iv. Pp.1



B et g 5 6
il ey
Terumo ltalia S.r.1. Ww - Wﬁw@ M gﬁm@

Vig Faclo di Dono, 73
00142 ROMA RM, ltaly
Tel: +39 06 Q4802800
Fax: 4389 06 80513233

WAL et o- e Hroe e, con

Spett.le

Azienda Sanitaria Provinciale di
Agrigento

Viale della Vittoria, 321

42100 Agrigento AG
Roma, 20/06/2019
Prot.n® 1S/9026/RC

Con la presente si dichiara che il Sistema di supporto radiale destro e sinistro chiamato
StarSystem, cod. AM*0160C, composto da:

* StarBoard,

»  StarSupport;
+  StarTable;

verra registrato al nostro prossimo deposito de! fistino in Camera di Commercio al prezzo
di € 30.000,00 ed it prezzo suggerito per il pubblico & di 20.000,00€ + iva al 22%.

Il nostro distributore di zona, autorizzato alla vendita del prodotio, & la Spettle Manfre
Medical S.r.l. sita’'in Via dei Nebrodi 48- 80144 Palermo.

Cogliamo Yoccasione per porgerVi i nostri pit cordiali salutt.

"j 1 ) .
Teruma Kalia S.r.L

Il Pracuratore
Roberto Caranti

C.F/PAVA - R\, di Roma 07279701002 - REA 1422345 - [BAN (T17Q010 6503 3370 0000 0000 371 - cap. soc. € BRL.00000 v Pg 1






PUBBLICAZIONE,

N30 del 03/5143 e dellfart, 32 della temge n. 69 del  18/06/09
dal

e
al

L'Inearicato 1] Funztonario Delegato
Il Titolare di Posizione Qrganizzativa
Utticio di Segreteria, Proposte di atti ¢ Anuma
Dot ssa Patrizia Tedesco

St dichiara che Ja presente deliberazione, a cara dellincaricato, & stata pubblicata in forma digitale

all"albo pretorio on fine deil’ ASP di Agrigento, ai sensi ¢ per gli offett deli’art, 53, comma 2. della
L.

a2

8,051,

Notificata al Collegio Sindacale il

con nota prot. u,

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO
Dell* Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n, 5/09 trasmessa in data

e _proton.
SLATTESTA
Che I'Assessorato Regionale delta Salute

* Ha pronunciato Papprovazione con provvedimento n del

* Ha pronunciato Pannullamento con provvedimento n, del
come da sllegato, |

Delibera divenuta esceutiva per decorrenza del termine previsto dali*art, 16 della 1.R. n. 53/09
dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
n ieeoub]

Hseeutiva ai sensi dell’art, 65 della L. I n. 25/93, cosi come modificato dali®art, 53 detla LR

n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 ga. di pubblicazione all’Albo
dul

I} Titolare di Pcﬁzi e Organizzativa
Utlicio di Scgreteriz, P:Q}; oste di atti e Anuma
Dott.ssa ;‘{ ]

A

Woesco

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA
L. Revocafannullamento in autotutela con provvedimenton, _del —
2. Modilica con provvedimento n _del

Agrigento, Ji

Il Titolare di Posizione Organizzativa
Ufficio di Segreteria, Proposte di atli ¢ Anuma
Dott.ssa Patrizia Tedesco
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